
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

2 2 SET. 2020dei

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione, ai sensi dell'art. 8 della L. 23/96, tra la Città

Metropolitana di Messina e il Comune di Tortorici per la concessione in comodato

d'uso gratuito del plesso ubicato in C.da Sceti dello stesso Comune.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemilaventi il giorno \l£ H~t\£ del mese di Sc^TE Ct (ffij £ alle

ore AM\j) nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario
Generale Àvv- **• *• CAPONETTÌ

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LLRR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l 'O.R.E.L;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II

Direzione -Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali "

Servizio Edilizia Scolastica

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione, ai sensi dell'alt. 8 della L 23/96, tra la Città

Metropolitana di Messina e il Comune di Tortorici per la concessione in comodato d'uso gratuito del plesso

ubicato in C.da Sceti dello stesso Comune.

PROPOSTA

PREMESSO

Che la Città Metropolitana di Messina nell'ambito delle funzioni e dei compiti ad essa demandati dalla

normativa vigente, svolge attività di organizzazione e di utilizzo degli edifici scolastici, in relazione

all'istruzione secondaria di secondo grado;

Che nel territorio del Comune di Tortorici è presente, la sezione staccata dell'ITET statale "G. Tornasi di

Lampedusa" di Sant'Agata di Militello;

Che fino all'anno scolastico 2019/2020 la sede utilizzata per la suddetta Scuola era di proprietà privata,

concessa negli ultimi tre anni in comodato ad uso gratuito al Comune di Tortorici;

Che nella indisponibilità di detti locali, sono intervenuti contatti tra l'Amministrazione Comunale di Tortorici

e la Città Metropolitana di Messina al fine di garantire il regolare avvio dell'anno scolastico 2020/2021 per

gli alunni iscritti presso l'Istituto Tecnico e che è stato individuato, già dall'anno 2019, apposito immobile di

proprietà Comunale da adibire a sede dell'Istituto, oggi sede di associazioni del territorio, sito in Tortorici,

via Misericordia;

Che per poter utilizzare il suddetto immobile è necessario realizzare specifici interventi di completamento e

manutenzione straordinaria che non consentono il tempestivo avvio dell'anno scolastico;

TENUTO CONTO

Che i ragazzi frequentanti e le famiglie interessate ravvisano grande interesse a mantenere presso il

territorio comunale la sede della Scuola;

Che il Comune di Tortorici è proprietario di un immobile destinato allo svolgimento di attività scolastiche,

sito in C.da Sceti, oggi in disuso;

Che sempre d'intesa con il Comune di Tortorici, a seguito di appositi sopralluoghi congiunti tra i

rappresentanti dello stesso Comune, dell'Istituto scolastico e dell'Ente, il suddetto immobile è stato

ritenuto idoneo per lo svolgimento delle attività scolastiche;

Che proprio in attesa della definitiva sistemazione della struttura sita in via Misericordia, la struttura

scolastica sita in c.da Sceti potrà essere utilizzata nel breve periodo per consentire il regolare avvio

dell'anno scolastico 2020/2021;

Che, per quanto sopra, si è convenuto sull'opportunità di trasferire in comodato d'uso gratuito l'immobile

alla Città Metropolitana di Messina, da destinare all'istituzione scolastica;

CONSIDERATO

Che occorre stipulare un contratto tra la Città Metropolitana di Messina ed il Comune di Tortorici,

finalizzato alla concessione in comodato d'uso gratuito dell'immobile comunale ubicato in C.da Sceti,

meglio specificato nella planimetria allegata;



Che il Comune di Tortorici con Deliberazione N.132 del 10/09/2020 della Giunta Municipale ha approvato lo

schema di convenzione tra la Città Metropolitana di Messina e il Comune di Tortorici, allegati alla presente

per farne parte integrante e sostanziale, con cui lo stesso Comune autorizza il funzionario e/o il Dirigente

alla sottoscrizione dell'atto che si andrà a stipulare.

Che ai fini dell'acquisizione in comodato il Sindaco Metropolitano deve approvare lo schema di

convenzione per la concessione di detto bene dal Comune di Tortorici alla Città Metropolitana ed

autorizzare il Dirigente della IV Direzione alla stipula del comodato medesimo;

Che il contratto di comodato d'uso gratuito in parola, coerentemente alla volontà delle due

Amministrazioni, espresse con i rispettivi atti volitivi di entrambi gli Enti, ha come scopo quello di acquisire

detti locali per le finalità di cui all'ex art.3 della legge 23/1996, da destinare alla sezione staccata

dell'I.T.E.T.S. "G. Tornasi di Lampedusa" di Sant'Agata di Militello.

Che l'immobile da destinare a uso della predetta sezione scolastica richiede interventi essenziali, per i quali

la Città Metropolitana, compatibilmente con le proprie disponibilità di bilancio, si farà carico del

reperimento delle risorse finanziarie necessarie per la loro realizzazione garantendo in tempi brevi la

fruibilità dei locali in questione;

RITENUTO opportuno deliberare in merito, in quanto la proposta di cui sopra, è volta ad assicurare e

garantire il diritto allo studio e di scelta dell'indirizzo scolastico degli studenti e delle famiglie;

VISTI la Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48, che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL, la

Legge Regionale 6 marzo 1986, n. 9 nonché il D.lgs. 267/2000 e la L. R. n. 30/2000;

VISTA la Legge 23/1996;

VISTA la L.R. 6/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa;

VISTO il Regolamento per la "Disciplina del procedimento amm.vo" approvato con Deliberazione n. 13/CC

del 02.04.2019;
VISTO lo Statuto dell'Ente;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

VISTO il "Codice di comportamento dei dipendenti della Città Metropolitana di Messina" approvato con DS

n. 10 del 22/06/16;
DICHIARATA la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per quanto sopra

premesso, considerato e visto;

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

Per quanto sopra riportato,

APPROVARE E SOTTOSCRIVERE lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrale e

sostanziale;

DARE ATTO che la presente convenzione tra la Città Metropolitana di Messina e il Comune di Tortorici,

disciplina la concessione in comodato d'uso gratuito dell'immobile comunale ubicato in C.da Sceti, al fine di

assicurare la permanenza nel territorio della popolazione scolastica, destinando i locali alla sezione staccata

dell'I.T.E.T.S. "G. Tornasi di Lampedusa" di Sant'Agata di Militello, per le finalità proprie dell'indirizzo

scolastico;

DARE ATTO che la Città Metropolitana di Messina, si farà carico del reperimento delle risorse finanziarie,

compatibilmente con le proprie disponibilità di bilancio, per la realizzazione degli interventi necessari a

garantire in tempi brevi la fruibilità dei locali in questione;

DEMANDARE al Dirigente ed al Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica, tutti gli adempimenti gestionali

consequenziali.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1) Delibera N.132 del 10.09.2020 della Giunta Municipale di Tortorici;

2) Schema di convenzione

3) Planimetrie

II Responsabile Servizio Edilizia Metropolitana

IL RESP. SERVIZIO - TITOLARE P.O.
Geom. Antonino MICELI

Firma autogra fa sos t i tu i ta a mezzo s tampa ai sens i
del l 'ar i .3 del D.Lgs. n. 39/1993

jnte
Ing. Ari/andoICAPPADONIA



OGGETTO: Approvazione schema di convenzione, ai sensi dell'art. 8 della L 23/96, tra la Città Metropolitana di

Messina e il Comune di Tortorici per la concessione in comodato d'uso gratuito del plesso ubicato in C.da Sceti dello

stesso Comune.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

F A V O R E V O L E

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria

dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE

Ing. Armando CAPPADONIA

PARERE Di REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOIF

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI
VISTQPRESO N0TA

H RAGIONIERE GENERALE
t)o(t.ssa Ar,:ir-M:v.-in

pnanoMessiti

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiorerspesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE
i RiPODO



22SE12020Decreto Sindacale N.

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione, ai sensi dell'art. 8 della L 23/96, tra la Città Metropolitana di

Messina e il Comune di Tortorici per la concessione in comodato d'uso gratuito del plesso ubicato in C.da Sceti dello

stesso Comune.

Letto, confermato e sottoscritto.

I Sindaco Metropolitano

AI
(Dott. Catene DE LUCA)

II Certificato di Pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente è reso in forma elettronica dal servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE



COMUNE di TORTORICI
(Messina)

DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
N. 132 Reg. in data 10-09-2020

Documento informatico formato e depositato in conformità alle disposizioni del CAD

OGGETTO:
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DEL PLESSO DI PROPRIETÀ' DEL
COMUNE DI TORTORICI IN C.DA SCETI CON LA CITTA' METROPOLITANA DI
MESSINA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE, AI SENSI DELL'ART. 8
DELLA LEGGE N.23/96

L'anno duemilaventi il giorno dieci del mese di Settembre alle ore 17:55 e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la
Giunta Municipale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all'appello risultano presenti:

COGNOME E NOME

CALATI SARDO EMANUELE

FORACI LUISA

AGOSTINO NINONE MAURO

PATERNITI BARBINO CARMELO

PATERNITI MARTELLO CARMELA

CARICA

Sindaco

Vice sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

PRESENTI/ASSENTI

Presente

Assente

Presente

Presente

Assente

Totale presenti

Totale assenti

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCA CALARCO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Dato atto che il sig. Assessore Agostino Ninone Mauro è collegato mediante videoconferenza Skype,
presente insieme al sig. Assessore Paterniti Barbino Carmelo e al Sindaco, Emanuele Calati Sardo
presenti presso la sede del Comune di Tortorici.
L'identità personale dei presenti alla seduta e la relativa votazione per appello nominale e voto palese è
stata accertata da parte del Segretario comunale secondo le modalità indicate nella delibera di Giunta
Comunale n. 31 del 19.3.2020.

Essendo legale il numero degli intervenuti, EMANUELE CALATI SARDO nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 150/2020 presentata da EMANUELE CALATI SARDO -
SINDACO in documento elettronico separato, allegato al fascicolo elettronico di questo
provvedimento, che qui di seguito si riproduce:

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 132 del 10-09-2020 1/4



PREMESSO che nel territorio del Comune di Tortorici è presente, tra le altre scuole, una sede
dell'ITET, sede staccata di Tortorici che ospita circa 80 alunni l'anno;

PRESO ATTO che i ragazzi frequentanti e le famiglie interessate ravvisano grande interesse a
mantenere presso il territorio comunale la sede della Scuola e che fino all'anno scolastico 2019/2020 la
sede utilizzata per la suddetta Scuola era di proprietà privata;

DATO ATTO che è interesse dell'Amministrazione continuare a mantenere la sede presso il territorio
comunale;

RILEVATO che negli anni precedenti la Città Metropolitana di Messina, in ossequio alle norme vigenti
che assegna le competenze sugli Istituti di Istruzione Superiore di Secondo grado, preventivamente
autorizzata dal Comune di Tortorici, ha assicurato la manutenzione sia ordinaria che straordinaria degli
edifici utilizzati per sede dell'Istituto Tecnico, in alcuni momenti anche corrispondendo il pagamento
per l'utilizzo della sede;

CONSIDERATO che sono intervenuti contatti tra l'Amministrazione Comunale e la Città
Metropolitana di Messina al fine di garantire il regolare avvio dell'anno scolastico per gli alunni iscritti
presso l'Istituto Tecnico anche per la presente annualità e che è stato individuato apposito immobile
pubblico da adibire a sede dell'Istituto, oggi sede di associazioni del territorio, sito in Tortorici, via
Misericordia;

DATO ATTO Che per poter utilizzare il suddetto immobile è necessario realizzare specifici interventi
di manutenzione straordinaria che non consentono il regolare avvio tempestivo dell'anno scolastico ed è
necessario individuare altro immobile da adibire a sede scolastica;

RILEVATO che il Comune di Tortorici è proprietario, tra gli altri, di un immobile destinato allo
svolgimento di attività scolastiche, sito in C.da Sceti;

DATO ATTO che sempre d'intesa con la Città Metropolitana di Messina, a seguito di appositi
sopralluoghi congiunti con la Città Metropolitana e con l'Istituto scolastico, il suddetto immobile è stato
ritenuto idoneo per lo svolgimento delle attività scolastiche ( tranne per la revisione a norma degli
impianti ) in attesa della definitiva sistemazione della struttura sita hi via Misericordia, la struttura
scolastica sita hi c.da Sceti può essere utilizzata tempestivamente per consentire il regolare avvio
dell'anno scolastico 2020/2021;

VISTO l'allegato schema di contratto di comodato che si ritiene meritevole di approvazione;

VISTO l'OO.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il d. Igs. 267/2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

di richiamare le premesse parte fondamentale e integrante della presente;

di approvare l'allegato schema di comodato gratuito per l'utilizzo della sede scolastica sita in c.da Sceti
per garantire il regolare avvio delle attività scolastiche dell'anno 2020/2021;

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

VISTI i pareri dei responsabili interessati, rilasciati ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 recepita
dalla L.R. n. 48/91, come risulta dagli atti allegati;
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti espressi mediante scrutinio palese;

DELIBERA

Approvare l'allegata proposta di deliberazione di cui in premessa;
Dare atto che la sottoscrizione della presente deliberazione e degli atti allegati è resa mediante firma
digitale, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. (C.A.D.);

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 132 del 10-09-2020 2/4



LA GIUNTA MUNICIPALE

Ad unanimità di voti espressi mediante scrutinio palese;

DELIBERA

Dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi dell'ari 12 della L.R. 44/91 e
ss.mm.ii., stante l'urgenza di provvedere in merito;

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 132 del 10-09-2020 3/4



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Il PRESIDENTE L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO
EMANITELE CALATI SARDO MAURO AGOSTINO NINONE FRANCESCA CALARCO

Firme apposte in forma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
La stampa del presente documento, costituisce copia analogica del documento informatico predisposto e conservato presso
l'Amministrazione, in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71 del D.Lgs. 7 marzo 205, n 82 e s.m.i.

Comune di Tortorici - Deliberazione della Giunta Municipale n. 132 del 10-09-2020 4/4



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

SCHEMA DI CONVENZIONE, Al SENSI DELL'ART. 8 DELLA LEGGE N.23/96,

PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DEL PLESSO DI

PROPRIETÀ' DEL COMUNE DI TORTORICI IN C.DA SCETI.

N. di Repertorio

L'anno addì del mese di

in Messina, Corso Cavour, Palazzo della Provincia.

Dinnanzi a me Dr. , Segretario Generale della Città

Metropolitana di Messina, senza l'assistenza di testimoni, per espressa

rinuncia fattane dalle parti contraenti, sono comparsi:

1) il Sig. nato a

il , domiciliato per la sua

carica in Messina, Corso Cavour, Palazzo della Città Metropolitana di

Messina, il quale interviene nella Sua qualità di Dirigente del

dell'Ente, C.F.:

80002760835, autorizzato alla firma del presente atto ai sensi dell'art. 63 -

comma 4 dello Statuto;

2) il Sig. nato a

il , nella qualità di

Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Tortorici, giusta determina

sindacale n. del , C.F. ;

Comparenti della cui identità io Ufficiale Rogante sono

personalmente certo.

Richiamato il Decreto Sindacale n. con cui è stato approvato lo

schema del presente atto;



Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. con cui è stato

approvato lo schema del presente atto;

PREMESSO

Che nel territorio del Comune di Tortorici è presente, tra le altre scuole, la

sezione staccata dell'ITET statale "G. Tornasi di Lampedusa" di Sant'Agata

di Militello, che ospita circa 80 alunni l'anno;

Che i ragazzi frequentanti e le famiglie interessate ravvisano grande

interesse a mantenere presso il territorio comunale la sede della Scuola;

Che fino all'anno scolastico 2019/2020 la sede utilizzata per la suddetta

Scuola era di proprietà privata;

Che è interesse dell'Amministrazione continuare a mantenere la sede

presso il territorio comunale;

Che negli anni la Città Metropolitana di Messina, in ossequio alle norme

vigenti che assegna le competenze sugli Istituti di Istruzione Superiore di

Secondo grado, preventivamente autorizzata dal Comune di Tortorici ha

assicurato la manutenzione sia ordinaria che straordinaria degli edifici

utilizzati per sede dell'Istituto Tecnico;

Che sono intervenuti contatti tra l'Amministrazione Comunale e la Città

Metropolitana di Messina al fine di garantire il regolare avvio dell'anno

scolastico 2020/2021 per gli alunni iscritti presso l'Istituto Tecnico e che è

stato individuato, già dall'anno 2019, apposito immobile di proprietà

Comunale da adibire a sede dell'Istituto, oggi sede di associazioni del

territorio, sito in Tortorici, via Misericordia;



Che per poter utilizzare il suddetto immobile è necessario realizzare

specifici interventi di completamento e manutenzione straordinaria che

non consentono il regolare avvio tempestivo dell'anno scolastico;

TENUTO CONTO

Che il Comune di Tortorici è proprietario di un immobile destinato allo

svolgimento di attività scolastiche, sito in C.da Sceti, oggi in disuso;

Che sempre d'intesa con la Città Metropolitana di Messina, a seguito di

appositi sopralluoghi congiunti con la Città Metropolitana e con l'Istituto

scolastico, il suddetto immobile è stato ritenuto idoneo per lo svolgimento

delle attività scolastiche;

Che proprio in attesa della definitiva sistemazione della struttura sita in via

Misericordia, la struttura scolastica sita in c.da Sceti potrà essere utilizzata

nel breve periodo per consentire il regolare avvio dell'anno scolastico

2020/2021;

PREMESSO QUANTO SOPRA

ART. 1

II Comune di Tortorici ha stabilito di concedere alla Città Metropolitana di

Messina, che con la presente accetta, la concessione in comodato d'uso

gratuito e con vincolo espresso di destinazione a sede dell'ITET statale "G.

Tornasi di Lampedusa" sede staccata di Tortorici, del plesso di proprietà

comunale sito in c.da Sceti s.n.c, ricadente nel foglio di mappa 17

particella 402, ad uso unico ed esclusivo di sede delle Istituzioni scolastiche

Secondarie di secondo grado, di competenza della Città Metropolitana di

Messina.

ART. 2



Il presente atto ha decorrenza dalla data di stipula e, comunque, a partire

dell'anno scolastico 2020/2021. Lo stesso viene sottoscritto a seguito

dell'entrata in vigore dalla normativa che trasferisce le competenze sugli

Istituti Scolastici Secondari di secondo grado, ex LR. n°15/1988 e

successiva Legge n°23/1996, alla Città Metropolitana di Messina.

ARI. 3

La Città Metropolitana di Messina, ai sensi dell'alt. 8 della legge 23/1996,

continuerà ad assicurare per tutta la durata del presente comodato la

manutenzione ordinaria e straordinaria all'immobile individuato nelle

premesse.

ARI. 4

L'immobile de quo, verranno utilizzati per le attività didattiche dell'Istituto

di Istruzione Superiore. Nelle allegate planimetrie e nei verbali di

consistenza redatti in contraddicono fra le parti, saranno meglio specificati

sia gli ambienti oggetto di trasferimento in comodato d'uso che lo stato di

fatto attuale dei predetto immobile con espressa indicazione dei lavori di

ristrutturazione, adeguamento e manutenzione straordinaria che dovranno

essere eseguiti dalla Città Metropolitana di Messina per rendere

immediatamente fruibile il plesso scolastico per consentire il regolare avvio

delle attività a partire dall'anno scolastico 2020/2021.

ART. 5

Le eventuali spese di registrazione del presente atto sono a carico della

Città Metropolitana di Messina.

ART. 6



La Città Metropolitana di Messina si farà carico delle necessità

dell'Istituzione scolastica così come disposto dall'ex art.3 della legge

23/1996 con le modalità previste nel vigente regolamento in vigore presso

dell'Ente.

ARI. 7

Al presente atto si allegano, perché ne facciano parte integrante e

sostanziale, i seguenti documenti:

1. Copia del Decreto Sindacale della Città Metropolitana di Messina

n. del ;

2. Copia della deliberazione della Giunta Municipale del Comune di

Tortorici n. del ;

3. Planimetrie degli immobili;

4. Verbale di consistenza redatto in data in

contraddittorio fra le parti.

ART.8

II presente atto è esente da bollo ai sensi dell'ari. 16 D.P.R. 642/72, in

quanto trattasi di contratto stipulato tra due Enti Pubblici.

ART.9

Per quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione le parti

fanno espresso rinvio alle norme vigenti nel tempo regolatrici dell'utilizzo

di immobili di proprietà di enti pubblici destinati ad attività scolastiche

nonché a quelle del Codice civile.

ART.10

Richiesto io Ufficiale Rogante Dott. ho ricevuto il

presente atto, scritto da persona di mia fiducia, in n. ( )



facciate e parte della presente, del quale ho personalmente dato lettura ai

Sigg. contraenti e che i medesimi, a mia domanda, riconoscono conforme

alla propria volontà, dispensandomi dalla lettura degli allegati, dei quali

prendono visione e confermano l'esattezza.

Letto, confermato e sottoscritto.



6,40 4,60

3
,0

0
4

,9
0

6
,4

0

3,20 4,00 4,00

3,40

5,70

3,40

2
,3

0

3,00

3
,3

0
1,

10

Aula mq 40.51

Planimeria Piano Terra scala 1:100

Aula mq 29.34 mq 20.36 Aula mq 25.48 Aula mq 25.54

Aula mq 47.11

Depos.

5,90

8
,0

0

2
,9

0

1,90 2,80

8,10

6
,3

0
16,40 2

,8
0

 mq 17.10

 mq 16.60

 mq 9.78

I
S

T
I
T

U
T

O
 "

B
as

il
io

 C
ap

ri
no

" 
c/

d
a 

S
ce

ti
 -

 T
or

to
ri

ci
 (

M
E

)

C
I
T

T
A

' 
M

E
T

R
O

PO
L
IT

A
N

A
 D

I
 M

E
S

S
I
N

A

23,20

9
,4

0
8

,6
0

6
,5

0
8

,6
0

5,8014,70

 mq 7.82

Ingresso con corridoio mq 78.89

0,90 0,90 0,90


